
22/06/2022 12:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=917681&tipo=t 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00141/2021 (SRP)
 

Às 11:18 horas do dia 22 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
06000092323201754, Pregão nº 00141/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Aparelho ultrassonografia
Descrição Complementar: Aparelho ultrassonografia, material gabinete: unidade c, rodízio, aplicação: multifuncional,
características adicionais: doppler colorido, modo contínuo e pulsado, outros componentes: monitor alta resolução,
componentes adicionais: ajuste digital, c, painel de controle
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 285.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA , pelo melhor lance de R$ 285.000,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
11:55:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PHILIPS MEDICAL
SYSTEMS LTDA, CNPJ/CPF: 58.295.213/0021-11, Melhor lance: R$

285.000,0000

Homologado 22/06/2022
11:56:15

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: Aparelho ultrassonografia
Descrição Complementar: Aparelho ultrassonografia, material gabinete: unidade c, rodízio, aplicação: multifuncional,
características adicionais: doppler colorido, modo contínuo e pulsado, outros componentes: monitor alta resolução,
componentes adicionais: ajuste digital, c, painel de controle
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 285.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

09/03/2022
10:51:58 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: As duas primeiras colocadas
solicitaram desclassificação. A terceira empresa não se enquadra como

ME/EPP.

Homologado 22/06/2022
11:18:21

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA



22/06/2022 12:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=917681&tipo=t 2/2

Fim do documento


